
 

Proponente: Servizio Economato & URP 13/05/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Acquisto, tramite MEPA di attrezzature per manutenzione beni. 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Vista la delibera del CDA n. 313(2014) del 28 aprile 2014, relativa al bilancio di previsione 
per l’anno 2014, in attesa di approvazione da parte dell’Assemblea dei Soci; 
 
Preso atto che APT ha in gestione beni immobili, quali il complesso Villa Widmann e il 
kursaal di Jesolo, attraverso i quali svolge attività di carattere commerciale quali noleggio 
di sale e spazi, visite guidate ecc, si rende necessario mantenere i predetti  beni efficienti e 
ben curati anche nell’aspetto manutentivo; 
 
Accertato che gli spazi esterni attinenti ai suddetti beni sono attrezzati con fontane, 
panchine e tavoli in graniglia di marmo, pavimentazioni in pietra ed altri arredi che esposti 
alle intemperie necessitano di manutenzione e di accurata pulizia, nonché di siepi e piante 
che periodicamente abbisognano  di una adeguata rifilatura; 
 
Ritenuto, pertanto, economico e conveniente per APT dotarsi della necessaria attrezzatura 
per provvedere in proprio alle manutenzioni di cui sopra, invece che rivolgersi a ditte 
esterne con conseguente costi anche elevati, avvalendosi del proprio personale facente 
capo ai Servizi Tecnici e all’Economato; 
 
Valutato che le attrezzature necessarie, oltre a quelle già in possesso di APT, per 
effettuare i lavori di manutenzione citati consistono in una Idropulitrice ad acqua fredda con 
alimentazione ad energia elettrica e di una tagliasiepi a lama sempre alimentata da 
energia elettrica; 
 
Visto l’indagine di mercato attraverso le procedure MEPA e constatato che le attrezzature 
necessarie sono offerte dalla Ditta D’Amico S.r.L. con sede in Roma Via V. De Caroli 75 
B/C/D partita IVA 08703561004 rispettivamente per i seguenti importi: 
 
a) Idropulitrice ad acqua fredda alimentata elettricamente € 163 oltre all’IVA; 
b) Tagliasiepi a lama alimentata elettricamente € 96,60 oltre all’IVA; 
Preso atto che l’art. 6, co.3, D.L. n.179/12 convertito con Legge n. 221/12(Agenda digitale 
italiana) prevede l’obbligo di stipulare i contratti in modalità elettronica a pena di nullità; 
 
Considerato  che il Servizio Economato procede agli acquisti anche tramite le modalità 
informatiche e  che il Responsabile del Servizio è abilitato a operare nel portale per gli 
acquisti in rete per la pubblica amministrazione: “acquistinretepa.it” e dotato della firma 
digitale; 
 
Vista la proposta del Sig. Paolo Siebezzi che ha curato la scelta dell’attrezzatura e delle 
relative caratteristiche tecniche;  
 
 



 

VISTO 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
 
- Art. 27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- la  delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 
Direttore Generale”; 
 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 
“Approvazione Regolamento di Contabilità”; 
 
 

DECRETA 
 

a) di impegnare la spesa complessi di € 259,60 oltre all’IVA a favore della Ditta 
D’Amico S.r.l. sul conto 103.0051 “Beni strumentali < 516,46; 
 

b) di autorizzare il Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 
relativa spesa previa verifica da parte del Sig. Paolo Siebezzi 

 
 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

42 

  Data: 

13 maggio 2014 

     

Note: 

 


